
1

Výroční zpráva  
Nadace Benetheo 

2022  



2

Slovo zakladatelů 
Slovo ředitele

O Nadaci 
9

Preambule
Hodnoty Nadace

Financování Nadace 
Strategie

Naše činnost v roce 2022  
17

Náklady
Junák – český skaut

Centrum paliativní péče
Profesní stipendia

Pomoc Ukrajině

Přílohy 
28

Příloha k účetní závěrce 
Výkaz zisku a ztráty

Rozvaha
Zpráva nezávislého auditora 

Obsah



54

Nadaci jsme založili téměř před pěti lety s obecnou touhou „podporovat správné 
projekty“. Postupně jsme dospěli k přání strategicky vybudovat silnou organizaci 
s tak pevnými finančními základy, aby mohla zlepšovat životy po mnoho generací. 
Máme za sebou proměnu, během níž jsme výrazně pohnuli základními kameny 
Nadace, abychom je o to pevněji znovu usadili, jasněji definovali představu proč, co 
a jak chceme do budoucna dělat. Cítíme, že je tak vhodný čas na představení Nadace 
světu, což mimo jiné činíme i prostřednictvím této historicky první ročenky a našeho 
nového webu www.benetheo.cz.

Děkujeme partnerským organizacím za pokračující důvěru ve spolupráci s námi. 
Velmi si jí vážíme. Pohled partnerských organizací na konkrétní přínos a průběžné 
výsledky našich projektů zaznamenáváme v této ročence. Těšíme se na další společ-
ný rok, ve kterém napjatě očekáváme rozjezd prvních programů, které se budou opí-
rat o nové základy Nadace Benetheo. Jsme přesvědčeni, že přinesou mnoho radosti, 
inspirace a konkrétních výsledků vedoucích k naplňování našeho poslání.

Soňa a Miloš Krejníkovi
zakladatelé Nadace Benetheo

Slovo zakladatelů

http://


76

Těší mě, že vám můžeme představit ohlédnutí za uplynulým rokem, během něhož 
jsme si ujasnili dlouhodobé zaměření Nadace a roli, kterou chceme hrát. Věříme, že 
cesta k harmonické společnosti vede skrze spolupráci, která nestaví jen na ekono-
mických ukazatelích, ale také na společných hodnotách, důvěře a odpovědnosti, 
a že důležitou součástí zdravé společnosti je také spiritualita. Stavíme na přesvědče-
ní, že naše společnost bude taková, jací budou lidé v ní, a na tom, jak se vztahují sami 
k sobě, k druhým, i k tomu, co nás všechny přesahuje. 

V tomto kontextu chceme být oporou organizacím, které ve společnosti rozvíjejí 
výše zmíněné hodnoty a duchovní rozměr. Cheme jim pohámat plnit dlouhodobé, 
udržitelné cíle. Se všemi dosavadními partnery budeme spolupracovat i v dalších 
letech a plánujeme otevřít i nová partnerství, která plánujeme financovat ve víceletých 
cyklech. Budeme rostoucí měrou usilovat také o spolupráci s dalšími filantropy, se 
kterými sdílíme podobný pohled na to, co je ve společnosti důležité.

Rádi jsme také zprostředkovaně podpořili boj Ukrajinců za západní hodnoty 
proti ruské agresi. Věříme, že každou krizi můžeme vnímat i jako čas, kdy je třeba 
jednat, jako kairos neboli příležitost, která se, slovy Tomáše Halíka, „v určitém oka-
mžiku otevře a nabídne, avšak naplní se jen tehdy, když jí lidé porozumí a svobodně 
ji přijmou“. Chceme přispět k tomu, aby naše společnost ze současného složitého 
období vyšla soudržnější, zdravější a silněji hodnotově zaměřená.

Vážíme si zpětné vazby, kterou dostáváme, a také spolupráce se všemi, jimž naše 
poslání dává smysl. Těším se na pokračování a na nová partnerství v roce 2023.

Ondřej Zapletal
ředitel a člen správní rady

Slovo ředitele



98

O Nadaci



1110

Na společné cestě docházíme k tomu, že oporu v každodenním životě i při hledání 
odpovědí na velké životní otázky lze nacházet v křesťanské víře a hodnotách, které 
z ní vycházejí. Věříme, že posláním člověka je směřovat k naplnění vztahu k sobě, 
druhým, okolnímu světu a Bohu. Jak úspěšný každý z nás při práci na tomto celo-
životním úkolu bude, tak vyspělá bude i společnost, ve které žijeme. S tímto pře-
svědčením zakládáme a rozvíjíme Nadaci Benetheo tak, aby fungovala po mnoho 
generací. Přejeme si, aby svou činností inspirovala k cestě za naplněným životem co 
nejvíce lidí.

Věříme v sílu umění, architektury a prostoru kolem nás. Tyto tři oblasti nás 
nesmírně baví, mají schopnost podněcovat k přemýšlení, nabízejí pestrou škálu 
prožitků a vyvolávají emoce vědomé i podvědomé, čehož chceme využít pro šíření 
naší vize. 

Soňa a Miloš Krejníkovi
zakladatelé Nadace Benetheo

Preambule

O Nadaci



1312

Důvěra 

Věříme, že rychlost změn a kvalita spolupráce jsou přímo 
úměrné důvěře mezi partnery. S partnerskými organizace-

mi rozvíjíme blízký a otevřený vztah a vědomě stavíme na 
společných hodnotách, cílech a principech. 

Rozum i cit 

Rozhodujeme se hlavou i srdcem. Jsou pro nás důležitá data, 
přesvědčivé plány a průběžné výsledky, ale i nadšení, dobré 

vztahy a soulad v hodnotách.

Excelence

Máme vysoká očekávání od sebe i od partnerů. Sledujeme 
nejlepší praxi u nás i ve světě a hledáme cesty, jak ji přenést 

do společné práce.

Hodnoty Nadace

O Nadaci

Budujeme ekonomicky soběstačnou a dlouhodobě udržitelnou Nadaci, která finan-
cuje podpořené projekty i svůj provoz z pravidelných výnosů plynoucích ze zhodno-
cování nadačního kapitálu. 

Prvním krokem na cestě k tomuto dlouhodobému cíli je rozhodnutí zakladatelů 
Soni a Miloše Krejníkových vložit do Nadace významnou část prostředků plynoucích 
z prodeje podílu ve společnosti Qminers, kterou Miloš spoluzaložil. Manželé Krej-
níkovi předpokládají, že do roku 2028 do Nadace vloží částku 150 až 200 milionů 
korun. Tu v budoucnu plánují nadále navyšovat. Vklad pochází především z Milošo-
va podnikání. Všechna aktiva do Nadace manželé průběžně vkládají prostřednictvím 
skupiny Vertue, kterou Miloš Krejník založil a řídí. Výsledný vklad zakladatelů bude 
navázán na hospodářské výsledky společnosti Vertue.

Financování Nadace

O Nadaci



1514

Zatímco v uplynulých letech probíhalo rozhodování o podpoře poskytované  
Nadací spíše intuitivně, s rostoucím objemem rozdělovaných prostředků a s rozší-
řením vlastních kapacit jsme v loňském roce přistoupili k vypracování dlouhodobé 
strategie, která nám má pomoci využít peníze efektivně, stavět na našich silných 
stránkách, vytvořit pákový efekt a mířit na celorepublikový dopad. Navazujeme na 
předchozí spolupráce, ale nově chceme poskytovat víceleté flexibilní financování na 
rozjezd ambiciózních programů a klást větší důraz na duchovní rozměr podporova-
ných programů. Chceme po vzájemné dohodě brát více odpovědnosti i na sebe  
a být inspirací pro další podporovatele.

Strategie Nadace

O Nadaci O Nadaci

Co je naším cílem?
Společnost, kde lidé nacházejí cesty k naplněnému vztahu k sobě, 

druhým, okolnímu světu a Bohu.
 

S kým spolupracujeme?
Podporujeme podnikavé organizace se silným hodnotovým  

leadershipem, u kterých vidíme shodu s naší vizí, potenciál širokého 
celostátního dopadu a velký pákový efekt naší podpory.

 

Jak toho dosáhneme?
Chceme hrát roli filantropického andělského investora: pomáhat  

zavedeným organizacím přivést jejich projekty v počáteční a rizikové 
fázi do stadia, kdy jsou snáze financovatelné z dalších zdrojů. 

↘ víceleté flexibilní financování 
↘ strategický přístup v dosahování velkých cílů
↘ podpora odolnosti organizací a jejich kapacit

↘ spolupráce s dalšími filantropy a nadacemi na konkrétních  
programech a jejich spolufinancování 



1716

Naše činnost 
 v roce 2022

Foto Archiv Krajské rady Junáka Jihomoravského kraje © Hana Chvílová



1918

Do roku 2022 fungovala Nadace bez zaměstnanců a nákladů na kancelář. Zároveň 
jsme v minulém roce investovali do právního nastavení, brandingu, vybavení 
kanceláře, tvorby nové strategie, náboru a dalších oblastí, které souvisí s rozjezdem 
organizace. Některé z těchto nákladů budou pokračovat v roce 2023, ale celkově 
máme v plánu poměr provozních nákladů k programovým postupně snižovat a dá-
vat více důrazu na podpořené projekty. 

Výše nadačních nákladů v roce 2022. Programové a humanitární náklady obsahují jak 
přímou finanční podporu, tak náklady na veškerou související podporu (včetně nákladů 
na odpovídající časovou alokaci na monitoring a podporu činnosti ze strany zaměstnanců 
Nadace Benetheo).

Náklady Nadace Benetheo 2022

Naše činnost v roce 2022

Programové 
3 350 429 Kč

Humanitární 
1 912 833 Kč

Provozní 
1 508 185 Kč



2120

Junák rozvíjí děti a mladé přesně takovým způsobem, ve kterém vidíme smysl i my. 
Konkrétně je to ve třech základních životních oblastech: vztah k sobě samému, 
k druhým i k okolí a také rozvoj duchovní. Skauti potřebují více kluboven, tábořišť 
a zvýšenou kapacitu péče o ty stávající. Podporujeme proto jejich výstavbu i posíle-
ní know-how Junáka a skautů v oblasti práce s nemovitostmi obecně.

Ve spolupráci s architektem Janem Tyrpeklem vytváříme systém, který bude 
jednotlivým skautským střediskům pomáhat co nejefektivněji stavět funkční 
a krásné klubovny. V procesu je příprava pilotní stavby klubovny v Habartově. 
Kromě toho pomáháme posilovat know-how skautů v práci s nemovitostmi. V roce 
2022 jsme začali jednat o dlouhodobé podpoře kapacity hnutí ve strategické péči 
a rozvoji nemovitostí a míst pro skauting. 

Na stavby kluboven jsme Junáku poskytli také několik bezúročných půjček, kte-
ré přispěly k otevření kluboven v Říčanech a ve Vyškově v roce 2021. Třetí klubovnu, 
kterou jsme pomáhali financovat, začali skauti využívat v roce 2023 v Teplicích.

Každé otevření nové skautské klubovny je pro nás velkou sdílenou radostí, ale do-
sáhnout tohoto cíle není často jednoduché. Jsme proto rádi, že si Nadace Benetheo 
pro svou podporu vybrala právě oblast rozvoje zázemí skautingu a na budování 
nových kluboven se podílí spolu s námi. Velmi oceňujeme, že Nadace Benetheo 
poskytuje skautským střediskům nejen finanční podporu, ale také odborné zázemí 
a konzultace, které přispívají ke kvalitě nových kluboven. 

Josef Výprachtický
starosta, Junák - český skaut 

Práci v Junáku se José (Josef Výprachtický) věnuje od roku 1998, jeho starostou se 
stal v roce 2007. 

Jsem rád především za to, že Nadace Benetheo podporuje Junáka – českého skauta, 
neboť právě tato instituce se významně podílí na výchově mladé generace. Je to 
skvělý, praktický a konkrétní způsob realizace poslání Nadace Benetheo, která pod-
poruje činnosti inspirující člověka k rozvíjení vztahu k sobě, druhým, okolnímu světu 
a Bohu. Je evidentní, jak je právě tento celostní pohled na realitu důležitý. Nadace se 
tím hlásí k hlavním inspiračním zdrojům vývoje euroatlantické civilizace.

Ladislav Heryán
římskokatolický kněz

Junák – český skaut

Naše činnost v roce 2022

Centrum paliativní péče významně přispívá ke zlepšení systému, praxe a kultury 
umírání v Česku. V nejtěžších životních situacích pomáhá nejen umírajícím, ale 
i jejich blízkým. Věříme, že vědomí omezeného času, který na Zemi máme, vede 
k zamyšlení nad tím, co nás přesahuje. Motivuje lidi prožít svůj život dobře.

Společně hledáme způsoby, jak podpořit význam a přínos nelékařské a celko-
vé paliativní péče, vztahy mezi lidmi a rozvoj důležitých hodnot ve společnosti.

V roce 2022 jsme navázali na naši předchozí dlouholetou podporu organi-
zace a otevřeli jsme jednání o víceleté udržitelné komunikační strategii Centra. 
Věříme, že její realizace přispěje ke zvyšování povědomí o paliativní péči a jejím 
duchovním rozměru a bude přivádět širokou veřejnost k zamyšlení nad nejdůleži-
tějšími hodnotami, vztahy a co nejlepším využitím života. 

Osvětu v oblasti paliativní péče vnímám jako zásadní téma. Hospiců a paliativních 
týmů v naší zemi přibývá každý rok a mnohé z nich fungují naprosto špičkově. Přes-
to se do jejich péče lidé dostávají na poslední chvíli a jeden z důvodů je právě i to, že 
veřejnost paliativní péči dostatečně nerozumí a lidé se trochu bojí o těchto věcech 
mluvit. Říkáme si, že je na vše ještě dost času a pak už je příliš pozdě. Osvěta o pa-
liativní péči zároveň lidem přináší i příležitost zamyslet se nad konečností života 
a nad tím, jak využívají svůj čas, co je pro ně důležité a čeho by chtěli dosáhnout. 
V tomto momentu se cíle Centra paliativní péče a Nadace Benetheo protínají a naše 
poslání se z mého pohledu hezky doplňují. Diskuze se Soňou a Milošem Krejníko-
vými o těchto tématech jdou vždy do hloubky. Vnímám jejich snahu měnit skrze 
Nadaci svět k lepšímu, což je mise, která se mnou rezonuje, a téma paliativní péče je 
dobrý způsob, jak ji naplňovat. 

Martin Loučka
ředitel Centra paliativní péče

Martin je psycholog a odborný asistent na oddělení lékařské psychologie 3. LF UK. 
Za svůj přínos získal v roce 2022 prestižní ocenění Podnikatel roku v kategorii 
EY Společensky prospěšný podnikatel roku. Podle Martina je paliativní péče mno-
hem více o životě než o smrti. 

Centrum paliativní péče

Naše činnost v roce 2022

https://www.skaut.cz
https://paliativnicentrum.cz


2322

Profesní stipendium je finanční podpora, kterou Nadace poskytuje hodnotovým 
lídrům působícím v oblastech, které jsou v souladu s nadační misí. Stipendium 
umožňuje stipendistům věnovat se výhradně své profesi, rozvíjet ji a zvyšovat 
pozitivní dopady v České republice

Jedním ze stipendistů je Martin Loučka, ředitel Centra paliativní péče, který byl 
takto oceněn za svůj přínos v rozvoji paliativní péče v Česku. Výsledky jeho vý-
zkumů jsou podkladem pro systémové a legislativní opatření umožňující zlepšovat 
péči o umírající pacienty. Martin působí jako psycholog a odborný asistent na oddě-
lení lékařské psychologie 3. LF UK. Paliativní péči studoval v doktorském progra-
mu na Lancaster University v Anglii, jako stipendista Fulbrightovy komise působil 
na Icahn School of Medicine v New Yorku. Za svou práci na rozvoji paliativní péče 
získal řadu ocenění. 

Se Soňou a Milošem jsem se potkal ještě krátce před založením jejich Nadace. Je to 
pro mne dodnes neuvěřitelný příběh, kdy mi neznámí lidé napsali krátký email, že 
by se chtěli potkat a promluvit si o možnostech podpory naší činnosti. Nevěděl jsem, 
jestli nám chtějí koupit do kanceláře kávovar a o čem budeme mluvit. Na prvním 
setkání mne zaskočili otázkou, co bychom potřebovali. Brzy jsem ale pochopil, že 
manželé Krejníkovi přemýšlejí o dlouhodobé a velmi efektivní formě filantropie.  
Po řadě dalších jednání se stali jedněmi z našich největších partnerů a díky jejich 
podpoře jsme realizovali několik skvělých projektů.

Profesní stipendium, které jsem od nich obdržel já osobně, mi zcela zásadně 
ovlivnilo život. Bez jejich podpory bych nebyl dnes tam, kde jsem. Má práce mne 
velmi baví a jsem rád, že vedle práce v nemocnici můžu velkou část své energie vě-
novat změně systému. Za tímto účelem jsem založil Centrum paliativní péče a jsem 
hrdý na to, co se nám za devět let podařilo. Nebylo to ale vždy jednoduché. Měl jsem 
několik krizí, kdy jsem si říkal, jestli to má cenu. Nabídka Soni a Miloše Krejníkových 
podpořit mne osobně přišla zrovna v takovém okamžiku a zásadně ovlivnila mé roz-
hodnutí zůstat v Česku a pokračovat v práci odsud. Jsem jim za to ze srdce vděčný. 
Obdivuji jejich velkorysost a odvahu rozhodnout se pro tento typ podpory, která je 
v Česku vzácná.

Profesní stipendia

Naše činnost v roce 2022

Dalším ze stipendistů je Dalibor Dostál, ředitel neziskové organizace Česká krajina, 
který tuto podporu získal za svou práci spojenou s péčí o přírodu. Už jako novinář 
a politolog se dlouhodobě věnoval tématům ochrany přírody, filantropie a nezisko-
vého sektoru. V roce 2007 založil ochranářskou společnost Česká krajina, která 
vrací velké divoké kopytníky do české přírody. Její projekt, který do krajiny v býva-
lém vojenském prostoru v Milovicích přivedl zubry, pratury a divoké koně, je dnes 
už celosvětově známý. Má rozsáhlé pozitivní a dlouhodobé dopady na biodiverzitu 
v krajině a je aplikovatelný na dalších místech v Česku i v zahraničí. 

Původně jsem na projektu pracoval plně při zaměstnání, což by s nárůstem aktivit 
i administrativních povinností souvisejících s rezervací již nebylo při nejlepší vůli 
možné. Když mě Miloš Krejník oslovil, byla to pomoc v hodině dvanácté. Naše re-
zervace právě čelila nejsilnějším likvidačním tlakům ve své historii, a i díky nabíd-
nuté podpoře jsme mohli toto složité období přežít. Následná spolupráce s Nadací 
Benetheo pak na tuto podporu navázala a dále ji rozvíjí.

Příroda je nezbytným základem našeho života, zdraví i štěstí. V posledních 
desetiletích ji bohužel aktivity člověka značně poškodily, jsem rád, že díky stipendiu 
můžeme obnovovat jeden z nejkrásnějších a nejzajímavějších koutů naší přírody 
a s pomocí velkých kopytníků úspěšně léčit dříve nemocnou krajinu. Bez profesního 
stipendia si nyní nedokážu fungování naší organizace a provoz rezervace velkých 
kopytníků představit.

Naše činnost v roce 2022



2524

V případě mimořádných situací jsme schopni pomáhat i nad rámec našich dlou-
hodobých programů.

V roce 2022 jsme podpořili organizaci Post Bellum, která díky znalosti 
místního prostředí poskytuje přímo na Ukrajině velmi účinnou materiální po-
moc. Naše podpora byla využita k nákupu a doručení zdravotnického vybavení 
na Ukrajinu, které bylo součástí zásilky opancéřovaných a speciálně vybavených 
sanitních vozů.

Paměť národa dopravila díky Nadaci a tisícům dalších dárců přes deset tisíc neprů-
střelných vest, stovky dronů, jídlo, zdravotnický materiál za více než půl miliardy  
korun. V podpoře obránců Ukrajiny budeme pokračovat, dokud nezvítězí a svá úze-
mí neosvobodí. Jste skvělí, že s námi pomáháte. Děkuji!

Mikuláš Kroupa
ředitel a zakladatel organizace Post Bellum

Přispěli jsme také na fungování ukrajinského komunitního centra Svitlo provozo-
vaného Skautským Institutem na Staroměstském náměstí v Praze. Svitlo začalo 
v dubnu 2022 v reakci na potřebu integrovat uprchlíky z Ukrajiny v Praze pořá-
dat vzdělávací i komunitní akce. Jeho služeb využilo už více než 5 000 lidí.

Klíčová skautská kvalita je moci někam zajít, někam patřit. Proto ze dne na den 
vzniklo komunitní centrum Svitlo. Děkujeme Nadaci Benetheo za podporu, která 
nám při tom pomohla. Platí pro ni: kdo rychle dává, dvakrát dává. Svitlo přineslo 
klíčové hodnoty: pocit zázemí, bezpečí, opory. 

Miloš Říha – Šípek
ředitel Skautského institutu

Pomoc Ukrajině

Naše činnost v roce 2022

Ve spolupráci s Junákem jsme pro děti z Ukrajiny zafinancovali uspořádání skaut-
ského tábora v Česku. Zúčastnilo se ho 29 dětí ve věku 10–15 let a 8 vedoucích. 

Pro ukrajinské děti i jejich vedoucí byl tábor oázou klidu a přátelství. Byli velmi vděční 
za klid, který tu zažívají. Na Ukrajině slyší v jednom kuse sirény. Děti mi ukazovaly, 
jak vyrábí ozdobné polštářky, které chtěly na Ukrajinu poslat svým vojákům, kteří 
v zákopech nemají na čem sedět.

Jana Harušťáková – Žíža 
koordinátorka projektu Ukrajina 

Naše činnost v roce 2022

https://www.skautskyinstitut.cz/svitlo
https://www.postbellum.cz


2726

Přílohy



2928

Příloha k účetní závěrce 
 

sestavená k 31. 12. 2022 
 

Salvátorská 931/8, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ: 07745052

Nadace Benetheo  
 

(do 2. 11. 2021 Nadace moudré pomoci, do 4. 5. 2022 Nadace moudrá cesta,  
do 19. 12. 2022 Nadace Moudrá cesta)

Přílohy



31

Přílohy

1. Základní údaje

Účetní období  1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 
Název   Nadace Benetheo 
   (do 2. 11. 2021 Nadace moudré pomoci, do 4. 5. 2022 Nadace   
   moudrá cesta, do 19. 12. 2022 Nadace Moudrá cesta)

Sídlo organizace Salvátorská 931/8, Staré Město, 110 00 Praha 1 
   (do 7. 2. 2022 Hybernská 1034/5, Nové Město, 110 00 Praha 1,  
   do 4. 5. 2022 Pod Havránkou 7/10, Troja, 171 00 Praha 7)

Právní forma  nadace 

Statutární orgán  Správní rada 
   Složení k 31. 12. 2022: Předseda: Ing. Miloš Krejník  
   Místopředseda: Soňa Krejník  
   Člen: Ondřej Zapletal

Změny ve správní radě  
v průběhu roku 2022: doc. RNDr. Josef Římánek, CSc. – do 31. 8. 2022 člen Správní rady 
   Ondřej Zapletal – od 1. 9. 2022 člen Správní rady

Způsob jednání:  Za Nadaci jedná předseda nebo místopředseda Nadace samostatně.

Datum vzniku:  20. prosince 2018

Nadace je zapsána do Nadačního rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou 
značkou N 1669.

Revizorem Nadace je Mgr. Daniela Stýblová. 

Účel Nadace je veřejně prospěšný. Účelem Nadace je podporovat činnosti, které vedou 
k moudrosti. Nadace vnímá moudrost jako:

   • schopnost odlišovat dobré od špatného; 
   • schopnost nacházet pravdu; 
   • schopnost nacházet správnou cestu v obyčejných i složitých   
   životních situacích;  
   • a schopnost nacházet cesty vedoucí k plnosti vztahu k sobě,   
   k druhému člověku, k přírodě, k Bohu, k plnosti celého života.

Vedlejší (hospodářská) činnost: není. 

Zakladatel:  Soňa Krejník – vklad 250 000 Kč, splaceno 100 % 
   Ing. Miloš Krejník – vklad 250 000 Kč, splaceno 100 %



3332

Přílohy Přílohy

2.6 Nadační kapitál

Nadační kapitál má hodnotu 500 000 Kč. 

2.7 Daň z příjmu

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). 

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to 
možné.

3. Doplňující údaje k výkazům
 
3.1 Dlouhodobý majetek

V rámci dlouhodobého nehmotného majetku je evidována záloha na zpracování pro-
jektové dokumentace kluboven.

3.2 Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie

Organizace je společníkem s neomezeným ručením v následujících subjektech: 
 • název, sídlo, právní forma

Organizace drží následující podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie….:

 • výše podílu, výše základního kapitálu, vlastního jmění a zisku nebo ztráty  
 subjektu za dané období

 • druh a počet kusů cenných papírů, jmenovitá hodnota, tržní hodnota

3.3 Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

3.4 Dlouhodobé závazky

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let  
od rozvahového dne. 

3.5 Majetek neuvedený v rozvaze

Organizace neeviduje žádný majetek neuvedený v rozvaze.

3.6 Závazky nevykázané v rozvaze

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze. 

3.7 Osobní náklady

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2022 činí 0,6 zaměstnanců, v roce 
2021 0 zaměstnanců. 

2. Základní východiska pro vypracování účetní závěrky
 
Přiložená individuální účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o účetnictví“) a prováděcí 
vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve znění platném pro 
rok 2022 a 2021.

Obecné účetní zásady 
 
2.1 Dlouhodobý majetek

Organizace eviduje v dlouhodobém majetku všechny stavby a jejich technické zhodno-
cení bez ohledu na výši pořizovací ceny. 

Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80 000 Kč, účtuje  
o něm na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. 

Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80 000 Kč účtuje organizace do nákladů. 
Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 20 000 Kč, ale nižší než 80 000 Kč  
s dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.  

Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80 000 Kč. 

Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80 000 Kč účtuje organizace do nákladů. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 20 000 Kč, ale nižší než 80 000 Kč s do-
bou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci. 

2.2 Pohledávky

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně v soula-
du s vyhláškou netvoří opravné položky mimo opravných položek dle zákona o rezervách. 
O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout předseda správní rady.

2.3 Cizoměnové transakce

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu  
platném ke dni jejich vzniku.

2.4 Časové rozlišení

Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích  
období časově rozlišuje náklady, které souvisejí s dalšími či dalšími obdobími. 

2.5 Přijaté dary

Přijaté individuální dary účtuje organizace ke dni přijetí ve prospěch fondu 911. Poskyt-
nuté dary účtuje organizace podvojným zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 648. 



3534

3.12 Přijaté dary

V roce 2022 byly přijaty následující dary (v tis. Kč):

3.13 Poskytnuté dary

Organizace poskytla v účetní období dary několika fyzickým a právnickým osobám na 
podporu jejich aktivit. Dary jsou uvedeny v následující tabulce (v tis. Kč):

 
3.14 Výsledek hospodaření a daň z příjmu

Výsledek hospodaření za rok 2021 byl převeden na účet 932 Neuhrazená ztráta 
minulých let.

Za rok 2022 organizace vykazuje ztrátu ve výši – 2 226 000 Kč.

3.15 Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným 
událostem, které by měly významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání. Vzhledem 
k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2022 zpracována za předpokladu, že organizace 
bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 

V Praze dne 24. 5. 2023 

Jméno a příjmení:

Statutární orgán:

Poskytovatel Částka

Marek Růžička 25

Vertue s.r.o. 24 740

Ing. Miloš Krejník 100

Příjemce daru Částka

Nadační fond Via Clarita 10

Loučka Martin 600

Mgr. Dalibor Dostál 250

Junák - český skaut, z. s. 350

Centrum paliativní péče, z. ú. 1536

Junák - český skaut, Skautský institut, z. s. 230

POST BELLUM, z. ú. 920

Přílohy Přílohy

Členům orgánů v roce 2022 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, 
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění.

Členové orgánů mají účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2022 uzavřela  
smluvní vztahy.

3.8 Odměna přijatá statutárním auditorem

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá.

3.9 Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem

V roce 2022 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly 
 mimořádné svým původem nebo objemem.

3.10 Zástavy a ručení

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení.

3.11 Přijaté dotace

V roce 2022 nebyly přijaty žádné dotace.

2022 v tis. Kč 2021 v tis. Kč

Osobní náklady 
na zaměstnance

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů

Osobní náklady 
na zaměstnance

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů

Mzdové náklady 833 0 0

Zákonné sociální 
pojištění 282 135 0 0

Ostatní sociální 
pojištění 0 0

Zákonné  
sociální náklady 3 0 0

Ostatní sociální 
náklady 0 0

 

Nadace Benetheo, IČ 07745052, Salvátorská 931/8, Staré Město, 110 00 Praha 1
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2022

3.13 Poskytnuté dary

Organizace poskytla v účetní období dary několika fyzickým a právnickým osobám
na podporu jejich aktivit. Dary jsou uvedeny v následující tabulce (v tis. Kč):

Příjemce daru Částka
Nadační fond Via Clarita 10
Loučka Martin 600
Mgr. Dalibor Dostál 250
Junák - český skaut, z. s. 350
Centrum paliativní péče, z. ú. 1 536
Junák - český skaut, Skautský institut, z. s. 230
POST BELLUM, z. ú. 920

3.14 Výsledek hospodaření a daň z příjmu

Výsledek hospodaření  za rok 2021 byl  převeden na účet  932 Neuhrazená ztráta
minulých let.

Za rok 2022 organizace vykazuje ztrátu ve výši – 2.226 tis. Kč.

3.15 Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným
událostem,  které  by  měly významný  vliv  na  předpoklad  nepřetržitého  trvání.
Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2022 zpracována za předpokladu, že
organizace bude nadále schopna pokračovat ve své činnosti. 

V Praze dne 24. 5. 2023

Jméno a příjmení:

Statutární orgán: 

Strana 7/7

DocuSign Envelope ID: 061C5383-14AD-4A99-92F9-E5979A1E9466

13.06.2023 | 08:11 PDT

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů



3736

Přílohy Přílohy



3938

DocuSign Envelope ID: 40D19847-4E1A-4A0D-B2BC-506D20B0D847

Přílohy Přílohy

DocuSign Envelope ID: E85CA642-5330-48B0-856B-E7DAC7DA3E3A

13.06.2023 | 08:13 PDT



4140

DocuSign Envelope ID: 40D19847-4E1A-4A0D-B2BC-506D20B0D847

Přílohy Přílohy

DocuSign Envelope ID: 40D19847-4E1A-4A0D-B2BC-506D20B0D847



4342

DocuSign Envelope ID: 40D19847-4E1A-4A0D-B2BC-506D20B0D847

13.06.2023 | 08:12 PDT

DocuSign Envelope ID: 40D19847-4E1A-4A0D-B2BC-506D20B0D847

13.06.2023 | 08:12 PDT

Přílohy Přílohy

DocuSign Envelope ID: 40D19847-4E1A-4A0D-B2BC-506D20B0D847



4544

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení  
v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účet-
ní závěrkou a

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o účetní jednotce, k nimž 
jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahuji významné (materiální) 
věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích 
žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgán účetní jednotky odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný 
a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, 
který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky, tak aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

 Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán účetní jednotky povinen posoudit, zda je 
účetní jednotka

schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky zále-
žitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení účetní 
jednotky nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje význam-
nou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěr-
ce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou 
vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze 
reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnu-
tí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 
na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich zá-
kladě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, 
k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, 
falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem účetní jednotky relevantním pro audit 
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem 
na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolní-
ho systému.

PřílohyPřílohy

Zpráva nezávislého auditora
Zakladatelům Nadace Benetheo

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace Benetheo („účetní jednotka“) sestave-
né na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, výkazu 
zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2022 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis 
použitých podstatných metod a další vysvětlující informace. Údaje o účetní jednotce jsou 
uvedeny v příloze této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv účetní 
jednotky k 31. 12. 2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 
31. 12. 2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů Čes-
ké republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně dopl-
něné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na účetní jednotce nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplýva-
jící z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní skutečnosti

Účetní závěrka k 31. 12. 2021 nebyla auditována.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uve-
dené ve výroční finanční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní 
informace odpovídá statutární orgán účetní jednotky.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními infor-
macemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesoula-
du s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění 
auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také 
posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda 
ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup 
vypracováni ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedo-
držení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních 
informací.



46

Základní údaje o Nadaci  

Nadace Benetheo 
Adresa: Salvátorská 931/8, Staré Město, 110 00 Praha 
IČO: 07745052 
Spisová značka: N 1669 vedená u Městského soudu v Praze 
Správní rada: Soňa Krejník, Miloš Krejník, Ondřej Zapletal  
Revizor: Daniela Stýblová

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti statutární orgán účetní jednotky uvedl 
v příloze účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky statutárním orgánem, a zda s ohledem na shromážděné důkazní informace 
existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které 
mohou významně zpochybnit schopnost účetní jednotky nepřetržitě trvat. Jestliže 
dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povin-
ností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní 
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše 
závěry týkající se schopnosti účetní jednotky nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních 
informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo pod-
mínky mohou vést k tomu, že účetní jednotka ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, 
a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, 
který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načaso-
vání auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

kratkyaudit s.r.o.

K nádraží 225, 664 59 Telnice  
Evidenční číslo 583

Ondřej Krátký  
Evidenční číslo 2437

13. června 2023

Přílohy

46

Základní údaje o Nadaci  

Nadace Benetheo 
Adresa: Salvátorská 931/8, Staré Město, 110 00 Praha 
IČO: 07745052 
Spisová značka: N 1669 vedená u Městského soudu v Praze 
Správní rada: Soňa Krejník, Miloš Krejník, Ondřej Zapletal  
Revizor: Daniela Stýblová

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti statutární orgán účetní jednotky uvedl 
v příloze účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky statutárním orgánem, a zda s ohledem na shromážděné důkazní informace 
existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které 
mohou významně zpochybnit schopnost účetní jednotky nepřetržitě trvat. Jestliže 
dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povin-
ností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní 
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše 
závěry týkající se schopnosti účetní jednotky nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních 
informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo pod-
mínky mohou vést k tomu, že účetní jednotka ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, 
a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, 
který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načaso-
vání auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

kratkyaudit s.r.o.

K nádraží 225, 664 59 Telnice  
Evidenční číslo 583

Ondřej Krátký  
Evidenční číslo 2437

24. května 2023

Přílohy

13. června 2023



48


	9
	5
	7
	11
	hodnoty
	financování
	Strategie
	naše činnost
	náklady
	junák
	cpp
	stipendia
	pomoc U
	prilohy
	priloha k ucetni
	vykaz zisku
	rozvaha
	zprava auditora

	Tlačítko 2: 
	Tlačítko 3: 
	Tlačítko 5: 
	Tlačítko 10: 
	Tlačítko 16: 
	Tlačítko 7: 
	Tlačítko 12: 
	Tlačítko 18: 
	Tlačítko 4: 
	Tlačítko 6: 
	Tlačítko 11: 
	Tlačítko 17: 
	Tlačítko 8: 
	Tlačítko 13: 
	Tlačítko 19: 
	Tlačítko 14: 
	Tlačítko 9: 
	Tlačítko 15: 
	Tlačítko 1: 
	Tlačítko 20: 
	Tlačítko 21: 
	Tlačítko 23: 
	Tlačítko 22: 


